



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E49-2022 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

SIENDO LAS 10:00 AM DEL DÍA 04 DE MARZO DE 2022, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES, LA DRA. LINDA MICHELLE SILVA LIRA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE APOYO AL DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO, REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUERENTE POR LA DIRECCIÓN MÉDICA, LA LIC. GUADALUPE ROSA DUEÑAS DONNADIEU, TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS, LA C.P. VIRGINIA CORAZÓN ARANDA MORALES, TITULAR DEL ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E49-2022 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45 Y 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.12. "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA. -----

EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL III.12 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" Y EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE PRESENTARON ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVÉS DE COMPRANET POR SÍ O EN REPRESENTACIÓN DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACIÓN A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES: -----

NO.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NUMERO DE PREGUNTAS
1	GUERNET MEXICANA S.A. DE C.V.	COMPRANET	2

compranet.hacienda.gob.mx/es/op/mdl/message/receivedMessage.do?reset=true&ncp=1646407516984.75914-3

Aplicaciones: MéxicoX Sistema Integra B5PROCEDIMIENTO... Inteligencia de Mer... Inconsistencias e in... Procura Compranet https://sif.scjn.gob... Lista de lectura

Volver a la Lista Publicación DOF Duplicar Procedimiento Modificar fecha de apertura

Procedimiento: 1089255 - ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Expediente 2406358- ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Fecha y hora de apertura de proposiciones: 07/03/2022 10:00:00 a. m.

Administración del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluación Fallo Discusiones Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje Mensajes Recibidos Mensajes Enviados Borrador de Mensajes Mensajes Adjuntados

Mensajes Recibidos

Introduzca Filtro (escriba para iniciar la)

Remitente	Fecha	Asunto	Fecha de Mi Consulta	Fecha de Consulta en la UC	Respuesta
1 GUERNET MEXICANA SA DE CV	02/03/2022 10:11 p. m.	PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS	03/03/2022 10:14 a. m.	03/03/2022 10:14 a. m.	
2 JUSTESA IMAGEN MEXICANA SA DE CV	02/03/2022 08:54 a. m.	PARTICIPACION JUNTA DE ACLARACIONES	02/03/2022 11:13 a. m.	02/03/2022 11:13 a. m.	

Total 2

Página 1 de 3



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA No. IA-012NBU999-E49-2022 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. -----

1. GUERBET MEXICANA, S.A. DE C.V. -----

PREGUNTA 1. PREGUNTA 1: REFERENCIA PUNTO: II.12. HORARIO DE ENTREGA. DICE: LUNES A VIERNES: 9:00 A 17:00 HORAS LOS 365 DÍAS DEL AÑO Y DURANTE TODA LA VIGENCIA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE. SÁBADOS, DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS: 9:00 A 14:00 HORAS. SOLICITO A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EN LOS PEDIDOS QUE SE GENEREN SE INDICARAN LOS DÍAS Y HORA DE ENTREGA DE LOS BIENES O SI DEBEMOS CONSIDERAR PARA LA ENTREGA LOS 365 DÍAS DEL AÑO DURANTE LA VIGENCIA DEL PEDIDO INCLUIDOS SÁBADOS, DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS EN EL HORARIO INDICADO. EN CASO DE ASIGNACIÓN A MI REPRESENTADA. -----

RESPUESTA: SE PRECISA QUE DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL II.14. CONDICIONES PARA LA VERIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN DE LOS BIENES, LAS ENTREGAS SE PODRÁN REALIZAR LA ENTREGA EN UNA SOLA EXHIBICIÓN O EN ENTREGAS PARCIALES DENTRO DEL PERIODO MÁXIMO DE 10 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DE LA ORDEN DE SUMINISTRO POR EL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, POR LO QUE LA ENTREGA LA PUEDEN REALIZAR CUALQUIER DÍA DURANTE LA VIGENCIA DEL PEDIDO. -----

PREGUNTA 2. PREGUNTA 2: REFERENCIA ANEXO TECNICO PARTIDA 3 CLAVE HRAEI- SQ0002 CNIS 070 581 0158 CUCOP 25500099 SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR PARA SU EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA: MEDIOS DE CONTRASTE HIDROSOLUBLES NO IÓNICOS EN CONCENTRACIÓN DE 350 A 370 MG I/ML IOVERSOL, IOPAMIDOL, IOHEXOL, IOPROMIDA, IOBITRIDOL. FRASCO CON 100 ML. DESCRIPCIÓN TÉCNICA QUE SE INDICA EN LA PUBLICACIÓN DEL COMPENDIO NACIONAL DE INSUMOS PARA LA SALUD (PARA SU REFERENCIA ADJUNTO PUBLICACIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 30 ABRIL 2020) SE SOLICITA LO ANTERIOR DEBIDO A QUE LA DESCRIPCIÓN SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA CORRESPONDE A UNA SOLA CASA COMERCIAL Y NOS DEN LA OPORTUNIDAD DE LA LIBRE PARTICIPACIÓN. -----

RESPUESTA. SE PRECISA QUE PARA LA PARTIDA 2, CLAVE HRAEI- SQ0002, CLAVE CNIS 070.581.0158, EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA ESTE HOSPITAL CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACIÓN INDICÓ QUE LA CONCENTRACIÓN PUEDE IR DE 340 A 400 MG. POR LO QUE EN NINGÚN CASO LA DESCRIPCIÓN CORRESPONDE A ALGUNA CASA COMERCIAL Y SE PUEDE PRESENTAR "MEDIOS DE CONTRASTE HIDROSOLUBLES NO IÓNICOS EN CONCENTRACIÓN DE 340 A 400 MG YODO/ML. -----

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SEÑALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 46 FRACCIÓN II SEGUNDO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARÁN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERÁ DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN EN EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO MÁXIMO EN EL QUE SE ENVIARÁN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERÁ DE DOS HORAS POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE ÉSTAS. -----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA





ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E49-2022 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022"

ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: WWW.COMPRANET.GOB.MX SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL PRESENTE ACTO.

ESTA ACTA CONSTA DE TRES FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 10:05 AM, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES	
DRA. LINDA MICHELLE SILVA LIRA	RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE APOYO AL DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO, REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUERENTE POR LA DIRECCIÓN MÉDICA	
LIC. GUADALUPE ROSA DUEÑAS DONNADIEU	TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS	
C.P. VIRGINIA CORAZÓN ARANDA MORALES	TITULAR DEL ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA NO. IA-012NBU999-E49-2022 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022".

---FIN DE ACTA---

